СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

29.10.2015 № 316
пос. Видяево

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 05.09.2012 № 43 «О системе налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2015 № 232-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 05.09.2012 № 43 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО поселок Видяево от 14.10.2013 № 146) следующие изменения:
1.1. Дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:

«5. Установить в отношении видов предпринимательской деятельности, указанных в подпунктах 1.4 «ремонт мебели», 1.5 «химическая чистка и крашение, услуги прачечных», 1.6 «услуги бань и душевых», 1.9 «ритуальные услуги», 1.10 «услуги по прокату», 1.11 «обрядовые услуги» пункта 1 «Оказание бытовых услуг» и пункте 2 «Оказание ветеринарных услуг» Приложения к решению ставку единого налога в размере 7,5 процентов.
В отношении других видов предпринимательской деятельности ставка единого налога устанавливается Налоговым кодексом Российской Федерации.».
1.2. Пункты 5, 6,  действующей редакции решения считать пунктами  6, 7, соответственно.
2. Решение вступает в силу с 01.01.2016 и подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» не позднее 01.12.2015.
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево                                                                        С.М.Дубовой